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	Shkalla:4

	Klasa: 8

	1.8 Veprimtari:  Shqipëria pas Luftës së Dytë Botërore

(1945-1946)
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Përcakton masat për vendosjen e regjimit komunist

në Shqipëri.

· Evidenton fasadën demokratike dhe thelbin

kundërdemokratik të zgjedhjeve të 2 dhjetorit 1945.

· Përshkruan politikën ekonomike pas luftës.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
Historia 12; Historia e Ballkanit – Misha Gleni;

Historia e popullit shqiptar – Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Tiranë 2003; www. forumishqiptar.com.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Bashkohu në një grup ose puno individualisht.
Veprimi 2
Sistemo materialin historik të grumbulluar nga burime të ndryshme..
Veprimi 3
Vlerëso burimet e përdorura për të arritur në përfundime logjike.
Veprimi 4
Puno për të evidentuar gjendjen e Shqipërisë pas Luftës së Dytë Botërore

(1945-1946).

Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Trego masat e para që u morën për ngritjen e aparatit të ri shtetëror.

b. Evidento masat për mëkëmbjen ekonomike të vendit.

c. Pasqyro reformën agrare dhe problemet që dolën nga zbatimi i saj

sipas ligjit të gushtit të vitit 1945.

d. Analizo ndryshimet në fushën e arsimit, miratuar në vitin 1946.

e. Grumbullo foto të kohës dhe përcakto diçiturën.
Veprimi 5
Analizo efektet që sollën këto ndryshime në jetën politike, ekonomike e sociale.
Veprimi 6

Trego punën e realizuar si grup dhe diskuto me mësuesin.



